
DLVRIO OFICIAL DA UNIAÜ. seção 3 I5SN 1677-7059 NO 96, segunda-feira, 22 de maio de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO NO 54/2023

TOMADA DE PREÇOS 001/2023 Contratante: Prefeitura de Livramento.
Contratado; ALVES CONSTRUÇÕES LTDA-ME. CNPJ; Od.651.S4O/C0Ol-2O.
Valer: R$ 326.230,32 (trezentos e vinte e seis rnil duzentos o trinta reais e trinta o dois
centavos).
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar servidos de engenharia na
pavimentação de vias públicas, ledas na cidade de Livramento PB, conforme Contrato de
Trabalho N» 1076761-06/202). Sinccv N» 911826/2021-CAiXA.
Fundamento Legal; Tomada de Preços n^ 001/2023.
Dotação: constante no contrato e orçamento vigente.
Vigência: até 31/12/2023.
Partes Contratantes: Ernandes Barbosa Nóbrega (pela contratante) e o Jose Josemar
Ventura CPF: 662.496.654-00 (pela contratada), livramento • PB, 8 de maio de 2023 •
Ernandes Barboza Nóbrega • Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Na 54/2023

TOMADA DE PREÇOS 001/2023 Contratante: Prefeitura de Livramento.
Contratado: ALVES CONSTRUÇÕES LTDA-ME. CNPJ: OS 6S1 840/0001-20.
Valer: R$ 326 230,32 (trezentos e vinte e seis mil duzentos e trinta reais e trinta e dois
centavos).
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na
pavimentação de vias públicas, todas na ddade de Livramemo-PB, conforme Contrato de
Trabalho N» 1076761-06/2021, SIncov N« 911826/2021-CAIXA.
Fundamento Legal: Tomada de Preços n' 001/2023.
Dotação: constante no contrato e orçamento vigente.
Vigência: até 31/12/2023.
Parles Contratantes: Ernandes Barboza NObrega (peta contratante) e o José Josemar
Ventura CPF: 662.496.654-00 (pela contratada) Livramento • PB. 8 de maio de 2023 -
Ernandes Barboza Nóbrega • Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N» 1/2023

Nos termos do relatório firsal apresentado pela Comissão Permarente de
Udiação e observado o parecer da Assesscrta Jurídica, referente a Tomada de Preços ne
001/2023. pue objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de
engenharia na pavimentação de vias púbicas, todas na cidade de LIvramenlo-PB, conforme
Contrato de Trabalho N« 1076761-06/2021, SIncov giia26/2021 CAlXA; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a pessoa jurídica; ALVES
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 08.651.840/0001-20. com o valor total de RS 326 230.32
(trezentos e vinte e se*s mil duzentos e trinta reais e trinta e dois centavos).

Livramento • PB, S de maio de 2023

ERNANDES BARB07A NÓBREGA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N> 1/2023

Nos termos do relatório fcnal apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação c observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n9
001/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de
engenharia na pavimentação de vias públicas, todas na cidade de Lívramento*P6, conforme
Contrato de Trabalho N« 107676106/2021. Sincov N« 911826/2021-CAIXA; HOMOLOGO o
correspondente procedimento hcitatório e ADJUDICO o seu cbieto a pessoa jurídica; ALVES
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 08.651.840/0001-20. com o valcr total de RS 326 230.32
(trezentos e vinte e seis mil duzentos e tnnta reais e trinta e dois centavos).

Livramento • PB. 5 de maio de 2023

ERNANDES BARBOZA NÕBREGA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO PRESENOAL N» 6/2023

A Prefeitura Municipal de Manaíra/PB informa aos mleressados que a sessão
pública do referido Pregão suspensa em 17/05/2023, dará continuidade aos trabalhos no
dia 24/05/2023. ãs lOOOhs referente a Contratação de empresa para locação de materiais
e equipamentos diversos o serviços para realização de eventos, atividades e programas das
Secretarias Muntdpals da Prefeitura de Manaíra/PB. Outros esclarecimentos poderão ser
fornecidos na Prefeitura Municipal, das 0800 as 12:00hs, através do Setor de licitação, na
Rua José Rosas 164. Centro, Manaira - PB.

Manafra • PB, 19 de Maio de 2023.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JÚNIOR

Pregociro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N» 2.2.001/2023

A Comissão Setorial dq Licitação da Fundo Municipal de Educação,
através da Presidente da Comissão « Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICA a
abertura da licitação, TOMADA DE PREÇO 2.2.001/2023, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DÊ CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A
CONCLUSÃO DE QUADRA ESCOWR COBERTA LOCALIZADA, NA ESCOLA OR.
FERNANDO BEZERRA PARAGUAI PAC2 10 1014B12/2013. A sessão da licitação
será realizada no dia 06 de Junho de 2023. òs 09;00h (horário local). Valor
Estimado RS 242.422.43 na sala de reunides da CSL. Estando o edital e seus
anexos disponíveis no setor de licitação do Fundo Municipal de Educação, à
Rua Or. Atcindo Bezerra de Menezes, n* 13, 1® Andar. Centro. Monteiro PO,
bem como no site do TCt hltp5://tramila.lce.pb.gov.br/tramlta/pages/maln.jsf e
no portal https://www.monteiro.pb.gov.br/llcitacoes. Demais informações pelo
c-mall licitacaopmmonteiro<S>gmaíl.com.

Montciro-PB. 19 de Maio de 2023.

ANNE RAFAFLIE DE SANTA CRUZ MFIO

Presidente da Comissão

ítoíi/fneito v«ntw:.v$o «o «ndrrvt» i>l«t'r>Mco
Jç Wpy/*vrt*in4owb»/*L.tínO£U»tfeMrra. prio tCiliO OSIIWOÍii»JZX?SS

■0

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO OE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇAO DE INSUMOS ODONTOlÚGICO PARA OS PSfS. SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE SAÚDE. PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS PSFS E DA SECRETARIA,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Prcgio Elclrònlco n>
00021/2023. DOTAÇAO: Recursos Próprios do Município de Mova Floresta: fPM. ICMS,
FMS. PAB FIXO, SAÚDE BOCAL - 3.3.90.30 • 30 06.00 ■ FUNOO MUNIQPAl DE SAÚDE •
S.M.S 10 301.2002.2033 • MANUTENÇÃO DE ASP. BIC. CUSníO ATENÇAO BASICA 600
TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO OE RECURSOS DO SUS PROVINIENTES DO GOVERNO
FEDERAL BLOC 3.3.90.30.30 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ODONtOLOGICO
10 302.2002.2036 MANUIENÇÃO Dl ASP. BIC.CUSTEIO MEDIA E AlTA COMPLEXIDADE 600
- TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNOO OE RECURSOS DO SUS PROVINIENTES DO GOVERNO
FEDERAL BIOC 3 3.90.30.30 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ODONIOIOGICO
10302.2002.2037 - MANTER AÇÕES E SERVIÇOS PUBIU-ICOS DE SAÚDE • FUS SOO -
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 3.3.90.30.30 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
ODONTOLOGICO. VIGENOA: até o final do exetcicto financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e: CT N» 00091/2023 ■ 19.0S.23 -
ODONTOMED COMERCIO Dl PRODUTOS MÉDICOS HOSPITAURES LTDA - RS 88.383,76; CT
N» 00092/2023 - 19.05.23 ■ DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOQICOS LTDA ■ RS
27.292,53; CT N« 00093/2023 - 19.0S.23 • OENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.. RS
33879,90.

AVISO DE ADlUOtCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N> 21/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as dlsposiçóes da leglslaç.1o vigente, referente ao PregSo Eletròrlíco n® 00021/2023, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE INSUMOS OOONTOllÓGICO PARA OS PSFS, SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA OE SAÚDE, PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS PSFS E DA SECRETARIA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; ADJUDICO o seu objeto a: DENTAL COSTA PRODUTOS
ODONTCICKilCOS LTDA • RS 27.292,53; OENTALMED PRODUTOS PARA SAUOE LTOA. ■ RS
33.879,90; ODONTOMED COMERCIO OE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA • RS
88 383,76

Nova Floresta - PB, 19 de Maio de 2023
ROSENI MAIA DIAS SILVA

Pregoeira

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N> 21/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao PreRão Eletrônico nv 00021/2023, que objetiva;
AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLOGICO PARA OS PSFS, SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE
SAÚDE, PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS PSFS E DA SECRETARIA, CONFORME TERMO
OE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente prtjcedimcnto licílatorio ern favor de:
DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOlOGICOS LTDA - RS 27.292,53; OENTALMED PRODUTOS
PARA SAUOE LTDA. ■ RS 33 879,90; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA • RS 88.383,76.

Nova Floresta - PB, 19 de Maio de 2023
JARSON SANTOS OA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA

RESULTADO OE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N» 01/2023

A Prefeitura Municipal de Ptanco torna público, através da comissão de licitação,
julgamento da proposta de preço. Foi declarada desclassificada a proposta da empresa
SOMOS CONSTRUÇÕES EIREU • CNPJ; 35.042 620/0001-03 por descumprir os itens 1.7.2.7,
1.8 2.2, 1.8.2.5, 1.8 2 6, 1.11.0.27, 1.11.0.28, 1.13.0.9. 1.14.5.1, 1.14.5.2. 1.14.5.3, 1.14.5.4,
1.14.S.S. 1.14.5.6, 1.14.S.7, 1.14.5.14, 1.16.1.3, 1.16.1.4. 1.16.1.5. 1.16.1.6. do edital,
conforme o parecer técnico de engenharia. Concede-se prazo de f» dias úteis para recurso.

Piancó • PB, 18 de Maio de 2023
BRUNA MARIUA PEREIRA OUEIROZ NUNES

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO W 4/2023

O Pregoeiro municipal informa que ru> aviso de licitação publicado no DOU N®
93. 17 de maio de 2023. onde se ler; 29 de Maio de 2023 as 11:00, leta se 02 de junho
de 2023, devido a alteração do termo dc referência, aberto novos prazos, objetivo:
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente.

PILAR 18 de Maio dc 2023
FERNANDO CAVALCANTE CUNHA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
EXTRATOS OE CONTRATOS

OBJETO; Aquisições parceladas dc materiais elétricos destinados a atender as
necessidades das secretarias municipais, bem como o setor de iluminação pública deste
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n» 00022/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Ordinários/FUNDEB 30S/MOE/QSE/POOE/FUNDEB VAAT/CIOE/FÜS/MAC/ IGD/BF/
FMDCA/ IGD-SUAS/ CUSTEIO/ 5U5/PBFI/ CRIANÇA FELIZ e OUTROS: 3390.30 99 Material
de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício Financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANnS: Prefeitura Municipal de Pilões e: CT N® C0063/2023 - 09.05.23 BA LUZ
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTOA • R$ 40.910.20; CT N>
00064/2023 • 09 05.23 ■ GOIAS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA • RS
4.444,68; CT N« Q006S/2023 • 09.05.23 - JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA • ME • RS
249.289,70.

OBJETO; Aquisições parceladas de n^aterlais de expedientes e didáticos, destinados à
manutenção dos programas, ações e atividades de todas as secretarias deste município.
FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Eletrônico n» G0023/2023. DOTAÇÃO; Recursos
Ordináfios/FUNDEB 30VMDE/QSE/PD0E/FUNDEB VAAT/CIDE/FUS/MAC/ IGD/BF/
FMDCA/ IGD-SUAS/ CUSTEIO/PBFI/ CRIANÇA FELIZ e OUTROS: 3390.30 99 Material De
Consumo; 3390.32 99 Material De Distribuição Gratuita. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Pilões e:
CT N9 00068/2023 - 17.05.23 • LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTOA. • RS 1.080.00; a
N9 00069/2023 • 17.05.23 LPS DISTRIBUIDORA LTDA • RS 6 004.00; CT N® 00070/2023
- 17 05.23 • MAIS ESPORTE COMERCIO OE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - R$ 6.972,50; CT
N» 00071/2023 • 17.05.23 • MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ITDA - R$
8.93S.OO. a Ne 00072/2023 - 17.05.23 • MAURÍLIO DE ALMEIDA MENDES • R$
297.760,00; CT N» 00073/2023 • 17.05.23 • ÚNICA SANEANTES LTDA - RS 380,00.

Oocuniffxrô cQnro"»^ KtP n* ) }Q0'3 d* ii/WtWi. |CP
CU< i«ít M Chavfi Pb&Kn IO» R/Mil ft***



30 João Pessoa - Sábado, 20 de Maio do 2023 Diário OHcial

Maiores Informações na Sala <le Licitações localizada no prédio sede da Secretaria de Infracstiutura,
situado a Rua Sáo Paulo, 67,1* andar, Centro - Juripiranga - PB. Os editais e anexos c outras informações
podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura no horário das 07:30 ás 13:00, segunda a
sexta-feira, ou, ainda através do e-mail: ljuripiranga@gmait.com - A(béi>'c da Silva Souza, Presidente
de Licitações da Prcfeiltira Municipal de Juripiranga-PB..

Prefettura Municipal
de Cubati

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N* DV0l]flO7/2023

Kos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer da Asscssoria Jurídica, refcrcntca Dispensa de Licitação n^DV00007/2023, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 01 (UM) PROFISSIONAL
NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL. COM CURSO SUPERIOR, FORMAÇÃO NA ÁREA. INS
CRITO NO COSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA -CREA,
COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS; RATIFICO o cotrespotulente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto o; MNS ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - ME - RS 42.000.00.

Cubati.. - PB. 19 de Maio de 202)
JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 01 (UM) PROFIS
SIONAL NA ÁREA DE ENGENHARIACIVIL.COMCXIRSO SUPERIOR, FORMAÇÃO NAÃREA.
INSCRITO NO COSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA. ARQUITETURA E AGRONOMIA -
CREA. COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação n" DV00007/2023. DOTAÇÃO: 339039. VIGÊNCIA: até 31/05/2024. PARTES CONTRA
TANTES: Prefeitura Municipal de Cubali c: CT N" 0004I/2023 - 19.05.23 - MNS ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA - ME - RS 42.000.00.

Prefeitura Municipai
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE .MONTEIRO
FUNDO MUNICn-AL DE EDUCAÇÃO

Certncta de LidtaçScs

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 2J.001/2023

A Comissão Setorial dc Licitação da Fundo Municipal de Educação, airavãs da Presidente da Comissão
c Equipe dc Apoio. TORNA PLIBLICA a abertura da licitação. TOMADA DE PREÇO 2.2.001/2023,
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
ACONCLUSÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA LOCALIZADA. NA ESCOLA DR. FERNAN
DO BEZERRA PARAGUAI PAC2ID 1014812/2013. A sessão da licitação será realizada no dia 06 de
Junho dc 2023, ãs 09:00h (hoiãrio local). Valor Estimado RS 242.422,43 na saia dc rcuniãcs da CSL.
Estando o edital e seus anexos dispcniveis no setor de licitação do Fundo Municipal de Educação, ã Rua
Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, n® 13, I" Andar. Centro. Monteiro - PB. bem como no site do TCE
https://tramita.tcc.pb.gov.br/tramita/pages/niain.jsfc no portal bltpsy/axvw.monteiío.pb.gov.br/llcilacocs.
Demais ínfoimaçães pelo e-ftuil lícitacaopmmontelro@gmail.conL

Monteiro-PB. 19 dc Maio de 2023.
Annc Rafaelle de Santa Cruz Melo

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de imaculada

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N*00001/2023

Objeta: Contiatição dc empresa para construção de base descentralizada do SAMU na Rua Padre No
ronha município de maculada-PB. Licitanics Habilitados: CONSTRUTORA J. GALDINO EIRELI: E
L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. Licitantcs Inabilitados: LÍDER CONSTRU
ÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA: NOTORIA CONSTRUCOES LTDA. Dos atos dccoircntes do
procedimento licitatòrio, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas
alterações. Comunica-se qtic. etn não havendo inteiposição dc recursos, a sessão pública para abertura
dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 30/05/2023. ás 09:00 horas, no mesmo local da

ptimeiia reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Peimanente de Licitação.
Rua Antônio Caetano. 92 - Centra - Invaculada • PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úieis. E-mail: Iicitacaopmi202l@ginail.cara.

Imaculada - PB. 19 dc Maio dc 2023

JOSÉ GILSON PEREIRA
Presidente da Comissão

Prefeitura Municipai
de Várzea

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÃRZEVPB

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCUL N® 008^023

A Pregoeíra da PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA - PB. através da Comissão de Pregão, após
análise das Propostas dc Preços, dos docuntcntos dc habilitaçioc em conformidade com as Leis Federais
H* 10.520/02 e 8.666/93 e nos disposições do Edital do PMgio Presencial N* 008/2022, tendo como
objetivo Aquisição parcelada de Pneus novos, câmaras de ar itovas, aros rtovos. protetores novos, desti
nado a manutenção dos veículos pertencentes a Frota Municipal c a serviço do Muntcipto de Várzea- PB.
conforme especificações do edital e seus anexos, toma público a seguinte decisão:
- VENCEDOR: Cl COMÉRCIO DE PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS (Cl PNEUS). CNPJ sob o
07.865.242/0001 -97, com o valor global de RS 377.732,00 (Trezentos e Setenta e Sete MII c Setecentos
e Trinta c Dois Reais).verrccndo no seguinte item: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11.12,13,14.15,16.17,18.19,20,
21,22,23,24,25.26,27.28,29.30,31,32,33,34, por atender aos requisitos de habilitação.
INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço

Várzea - PB, 18 de maio de 2023.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

PREGOEÍRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
COMISSÁO DE LICITAÇÁO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA N* 003/2023

OBJETIVO:. Chamamento dc interessados para apresentar Projeto destndadeCénerosalimenticicsdaAgri-
cultura FamiliaredoEmpreendedorFamiliarRuralparadeformacomplenientaratenderaoPiograniaNaeional
de Alimentação Esoolai/PNAE no Município de Váizea/PB, conforme relação constante ttoAnexo Ido edital.
REUNIÃO: 15 de Junho dc 2023, ás 09: OOhm
INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis, ito horário de expediente das 08;00 ás 13:00 horas na sala da
CPU á rua João Manins de Medeiros a* 138, Centro, sede da Prefeitura Municipal O caderno do edital com-
pleto. poderá ser adquirido exclusivamente através do acesso á página. htq>://vvwu'.vaxzBa.pb.gov.br, site
víww. ice.pb.gov.brou no e-maiIpmlicil8CS0@varzea.pb.^.br. Telefone contato: 'Fone (83) 3469-1158.

VÃRZEA-PB.19 dc maio de 2023
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

PRESIDENTE DA CPL

Prefettura Municipal
de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 055/2023

Nos tennos do relatório final apresentado pela Picgoeiia e observado o parecer da Asscssoria Jurídica,
referente ao Prc^o Elctiôníco n® 055/2023. objeto: contratação dc pessoa Hstca ou jurídica pata prestação
de serviços diários de veiculas tipo máquinas pesadas para atento as necessidades das secretarias de
infracsirunua. agricultura e educação. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatòrio em favor
de: 50.133.803 JOANA WYSLARIA PEREIRA BARRETO. CNPJ n° 50.133.803/0001-92. Valor total:
R$ 24.800,00: INCOMPREL INDUSTRIA DE PREMOLDADOS E COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ n® 33.0I6.576/OOOI-<M, Valor lolal: RS 135.920,00: JOSINEIDE
PEREIRA DA SILVA 57008795491, CNPJ n® 24.809.638/0001-36, Valor total: RS 56.000,00
; JOSÉ JUCIANO DA COSTA Vilor lotai: RS 31.200,00: .MMD SERVIÇOS DE MÍDIA DIGITAL
LTDA, CNPJ n° 2I.778.I42A)00I-S4. Valor total: RS 330.400.00: FRANCISCO JÂNIO VIRGINIO
DE SOUSA 03842740484, CNPJ n° 30.465.633/0001 -36 Valor total: RS 27.200,00; HMC LOCACOES
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ n® 12.686.100/0001-00, Vblor lotai: RS 79.200,00:
ARILTON FERNANDES LEMOS, CNPJ n® 34.637.592/0001-79, Valor total: RS 27.199,76; JOSE
NASCIMENTO DA (TOSTA LTDA, CNPJ n® 43.749.884/0001-94, Valor lotai: RS 30.400.00 :
KLEIPSON KARGIAN DA SILVA, Valor total: RS 55.599,76. Convoco o vencedor pam assinatura do
respectivo contrato em até 03 (trís) dias úlcis. O não comparecimento decairá do direito c sujeitará ãs
penalidades legais

Sousa, 18 de maio de 2023.
FÁBIO TVRONE BRAGA DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 033/2023

O prefeito do município dc Sousa/PB toma público. Objeto: MATERIAIS MÉDICO-HOSPITAL ARES.
HOMOLOGO: CIRÚRGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS. 40.788.766/0001-



Paraíba, 22 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ■ ANO XIV | N° 3367

base no Contato Inicial e em conformidade a Lei 8666/93 e suas

alterações posteriores.

ANNÁ LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do Fundo Municipal de Educação -

Monteiro - PB, 19 de Maio de 2023.
Publicado por:

Erínaldo Araújo Sousa
Código Identificador:73D3AS72

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato n°
57.2.04/2022/CSL/PMM. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL

DE MONTEIRO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a
empresa J.G.L ASSESSORIA EMRESARIAL LTDA. OBJETO
CONTRATUAL: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EOUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA E MULTIMÍDIA PARA USO NAS ESCOLAS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MONTEIRO.

CONFORME PROJETO/CONVENIÕ" Constitui objeto do
presente Termo Aditivo a inclusão do convênio 0319/2022
Secretária do Estado de Educação, a partir da assinatura do
presente. FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Apostilamento, com
base no Contato Inicial e em conformidade a Lei 8666/93 e suas

alterações posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do Fundo Municipal de Educação -

Monteiro - PB, 19 de Maio de 2023.
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código IdentUIcador:S842FAE0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 2.2.001/2023

A Comissão Setorial de Licitação da Fundo Municipal de Educação,
através da Presidente da Comissão e Equipe de Apoio, TORNA
PÚBLICA a abertura da licitação, TOMADA DE PREÇO
2.2.001/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A
CONCLUSÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA
LOCALIZADA, NA ESCOLA DR FERNANDO BEZERRA
PARAGUAI PAC2 ID 1014812/2013. A sessão da licitação será
realizada no dia 06 de Junho de 2023, às 09:00h (horário local). Valor
Estimado RS 242.422,43 na sala de reuniões da CSL. Estando o edital
e seus anexos disponiveis no setor de licitação do Fundo Municipal de
Educação, à Rua Dr. Alcíndo Bezerra de Menezes, n° 13, 1° Andar,
Centro, Monteiro - PB, bem como no site do TCE
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/mam.jsf e no portal
https://www.monteiro.pb.gov.br/licitacoes. Demais informações pelo
e-mail licitacaopmmonteiro@gmail.com.

Monteiro-PB, 19 de Maio de 2023.

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da Comissão
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identiflcador:8D09DEDS

Wlmã.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00028/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para implantação
de gestão de segurança do trabalho e saúde ocupacional junto a
Prefeitura Municipal de Nazarezinho-PB.
VENCEDORES:

RC SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - CNPJ:

38.928.121/0001-70 com o valor global de R$16.900,00 (dezesseis
mil e novecentos reais).
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei,
HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/2002, em conseqüência,
ficam convocados os licitantes vencedores para a assinatura do termo
de contrato no prazo de 05 (cinco) dias, nos termos do art. 64, capuí,
do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Nazarezinho-PB, 19 de maio de 2023.

MARCELO BATISTA VALE

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Jose Higino Lins

Código ldentificador:AF6S9722

' ' /a '^^34

Mi

GABINETE

NOMEAÇÃO CARGO EM COMISSÃO

PORTARIA

063/2023-GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica, Constituição Federal, em harmonia com
as disposições da legislação municipal vigente e nos demais
normativos da espécie:

RESOLVE:

Art.lQ - NOMEAR, AÍRTON HENRIQUES DE SOUZA, para
exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE
GABINETE, Símbolo CCG-3, pertencente à Estrutura
Administrativa e organizacional deste poder Executivo, com lotação
fixada no Gabinete do Prefeito, Servindo-lhe de Titulo a presente
Portaria.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de maio de 2023.

Registre-se
Publique-se,
Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito, Pedra Lavrada - PB, 19 de maio de 2023.

JOSÉ ANTÔNIO VASCONCELOS DA COSTA
Prefeito

Publicado por:
Osvaldo Januário de Lima

Código ldentiflcador:B7AE26CS

GABINETE

CONTRATATAÇÃO POR EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO

PORTARIA

N" 064/2023-GP

Dispõe sobre: Contratação por Excepcional Interesse
Público

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

www.diariomunicipal.com.br/famup 32


